

## **CÂMARA MUNICIPAL DE TARABAI**

ESTADO DE SÃO PAULO

A)APROVADO ( )REJEITADO (	UNÂNIMIDADE /	VOTOS (	)	FAVORÁVEL(IS _FAVORÁVEL(IS		Account of the last of the las	ΓRA(S) ΓRA(S)
Obs:				· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	2.4	× , 4.	ensald.

Requerimento número 07/2024/14

Vereador Autor - José Claudio Alves dos Santos

Dispõe sobre moção de aplausos ao Excelentíssimo Senhor Vereador, Professor e Interlocutor Presidente da Região Turística Pontal Paulista Jurandir Aparecido de Lima

Cumpre aos ocupantes do cargo de Vereador o dever de sempre postular homenagens as pessoas que detenham destaques em nossa região, visto que, destinam destaque e crescimento coletivo.

Assim com um brilhante e grandioso trabalho de destaque do turismo regional, enobrecendo nossas riquezas naturais, que pode ser revertida em mais vitrine aos munícipes do Pontal Paulista.

Temos que em nossa região este trabalho vem sendo realizado Excelentíssimo Senhor Vereador, Professor, Conselheiro do mandato do Deputado Federal Vicentinho do PT, e Interlocutor Presidente da Região Turística Pontal Paulista Jurandir Aparecido de Lima, que vem recebendo inúmeros elogios, cumprindo a este Legislativo o dever de retribuir ao trabalho com a presente honraria de moção de aplausos.

Considerando a atuação do homenageado, que atua como embaixador de ações e gestão e apoio aos conselheiros do mandado de referido deputado, para captação de recursos junto as esferas de governo federal, que impactam diretamente na transformação do Município de Tarabai(SP), especialmente do desenvolvimento regional pela força do turismo, através da iniciativa de criação da Instância de Governança Regional, ferramenta que irá gerenciar a Elaboração do Plano Estratégico de Desenvolvimento da Região Turística Pontal Paulista.

Pelo exposto, respeitosamente, *requer*, na forma Regimental que após audiência do Douto Plenário, requer-se, seja aprovada a presente moção de aplausos em favor do homenageado Excelentíssimo Senhor Vereador, Professor, Conselheiro do mandato do Deputado Federal Vicentinho do PT, e Interlocutor Presidente da Região Turística Pontal Paulista Jurandir Aparecido de Lima.

Requerendo ainda que seja dada ciência ao reconhecido, a IRG Pontal Paulista de Turismo, a Secretaria de Estado e Turismo e Viagens do Estado de São Paulo e a Ministério do Turismo, como forma de evidenciar, nossa gratidão a todos, pelo exímio trabalho prestado a Região Pontal Paulista e ao Programa de Regionalização do Turismo Plenário Vereador Antônio Branquinho de Vasconcelos, 05 de fevereiro de 2024.

José Claudio Aives dos Santos Vereador - Autor

## CAMARA MUNICIPAL DE TARABAI

ESTIDO DE SÍO PILLO

